
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1690
Divulgação segunda-feira, 5 de agosto de 2019 

– Página 123
Publicação terça-feira, 6 de agosto de 2019

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 SRP 73/2019
 
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art.  

21 do Decreto 3.555/00, torna público o resultado do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 SRP 
73/2019    OBJETO:    Aquisição  de  gás  GLP,  vasilhames  e  acessórios  para  atender  às 
necessidades  das  Secretarias  Municipais.  EMPRESA  VENCEDORA: FRANCIS 
DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA, CNPJ/MF: 03.473.977/0001-14, ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09.

Sinop/MT,02 de agosto de 2019.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro - Portaria 161/2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

 
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO 

GROSSO - RESULTADO DE CONCORRENCIA PUBLICA N.º 004/2018 -  A Prefeitura Municipal 
de  Sorriso  –  MT.,  através  do  Presidente  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  para  a 
“CONCESSÃO USO DE BENS PÚBLICOS, PELO PRAZO DE 05 (CINCO) ANOS, SENDO UM 
QUIOSQUE NA PRAÇA MUNICIPAL DO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA, PERTENCENTE AO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL NAS CONDIÇOES DO PRESENTE EDITAL E ANEXOS”, 
SAGROU-SE  vencedora  a  empresa  GILBERTO  VIANA DE  JESUS  65146549168,  CNPJ  Nº 
34.030.976/0001-29, com proposta para ITEM 1   no valor de 33,37% (trinta e três inteiros e trinta e   
sete  centésimos  por  cento)  do  salário  mínimo  vigente).  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

 
LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2019

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 
INTEGRAÇÃO DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL NO SISTEMA E PUBLICAÇÃO ON-LINE DOS ATOS 
OFICIAIS (LEI ORGÂNICA, LEIS COMPLEMENTARES, LEIS ORDINÁRIAS, DECRETOS, ETC.) E 
CONSULTA A DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS, EM ARQUIVOS NO FORMATO DE TEXTO 
EDITÁVEL  (HTML)  E  IMAGEM  (PDF),  POR  MEIO  DE  SISTEMA  INFORMATIZADO  PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT

FINALIDADE:  integração  da  legislação  municipal  no  sistema  e 
publicação on-line dos atos oficiais (lei  orgânica, leis complementares, leis ordinárias,  decretos, 
etc.) e consulta a documentos administrativos, em arquivos no formato de texto editável (html) e  
imagem (pdf).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93
CONTRATADO: CESPRO  PROCESSAMENTO  DE  DADOS  LTDA, 

CNPJ Nº 17.875.435/0001-82
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses.  -  ARI  GENÉZIO  LAFIN  -  PREFEITO 

MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2019
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus 
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do 
presente Processo de Dispensa n.º 040/2019. - 

Sorriso – MT, 02 de agosto de 2.019. -

ARI GENÉZIO LAFIN - 
PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA

PORTARIA Nº 726, DE 26 DE JULHO DE 2019.

Designa Fiscais da Prestação de Serviços e do Contrato, e dá outras 
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  Jesué  Soares  dos  Santos  (titular)  e  Nelson  Kumer 
(substituto), fiscais da Prestação de Serviços e do contrato nº 180/2019, originado do processo 
licitatório Pregão Presencial nº 067/2019, com a finalidade de “Prestação de Serviços de transporte 
dos resíduos sólidos  domiciliares  e comerciais  da estação de transbordo,  empresa Transporte 
Zanesco Ltda..”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de julho de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário Municipal de Administração

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

SAMA  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E  MEIO 
AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 23/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
do Município de Sorriso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere Portaria nº 201 de 15 de  
março de 2018, e,

Considerando  o disposto  no artigo  113,  §  1º,  do Decreto  Federal  nº 
6.514, de 22 de julho de 2008; 

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de 
Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no 
endereço declinado pelo remetente, ou

Considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados,  pessoas físicas  ou jurídicas,  abaixo relacionados sobre 
Decisão Administrativa que aplicou a sanção de multa nos processos de Auto de Infração a seguir  
elencados, podendo apresentar recurso ou pagamento da multa com desconto de 30% (trinta por 
cento), no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente da data da publicação  
desta Notificação. 

Sorriso/MT, 02 de agosto de 2019.

Márcio Luis Kuhn
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 
Prefeitura Municipal de Sorriso/MT
  

PROCESSO NOME  DO 
AUTUADO

LOCALIZAÇÃO 
DO AUTUADO

CPF/  CNPJ  DO 
AUTUADO

AUTO  DE 
INFRAÇÃO

DESPACHO

011/2017 MARCIANO 
DE  SOUSA 
DA SILVA

SORRISO/MT 026.642.013-36 011/2017 DECISÃO 
ADMINISTRATIV
A  SAMA  Nº 
109/2019

041/2018 FERNANDO 
RODRIGUES

SORRISO/MT 337.955.171-68 041/2018 DECISÃO 
ADMINISTRATIV
A  SAMA  Nº 
92/2019

 
PROCESSOS SELETIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  040  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de 
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, no uso de suas atribuições, 
conferidas  pela  Portaria  nº  400/2019,  torna  público  a  convocação  dos  candidatos  abaixo 
relacionados para o dia 05 de agosto de 2019 (segunda-feira), conforme horário especificado 
a seguir, a partir das 07h30.  A atribuição será realizada na Avenida Porto Alegre, nº 2661,  
Centro, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT: 

Cargo: Professor de Matemática 20h – Sede

Ord. Candidato Cargo H. 
Atribuição

12 CRISTIANE BORRE SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H 07h30

13 REBECA  CONCEIÇÃO 
AZEVEDO 

SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H

07h35

14 CASSIA  ROSANE  PEREIRA 
PASQUALI

SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA 
- 20H 07h40

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


